Planilha1

Página 1

UNIVERSIDADE DO PLANALTO CATARINENSE
Av. Castelo Branco, 170 -CEP 88.509-900 - Lages - SC - Cx. P. 525 - Fone  (0XX49) 251-1022 Fax 251-1051

EDITAL N.º 127/2004

DCET

Disciplina S   T Curso Prot. Candidato PCD PT    MF
Matemática 1 N Administração Gest. Emp. 83154 Ailton Durigon 9,8 7,3 8,3

Química Inorgânica 1 M Ciências B. A. Clínicas 83583 8,6 5,91 6,99

Matemática Aplicada à Biologia 2 M Ciências B. A. Clínicas 83160 Ailton Durigon 10,0 6,9 8,14

Química Orgânica 2 M Ciências B. A. Clínicas 83581 9,3 5,91 7,27

Bioestatística 3 M Ciências B. A. Clínicas 83628 Flávio J. Simioni 9,5 7,19 8,11

Bioestatística 6 M Ciências B. A. Clínicas 83589 9,4 5,91 7,31

 RESULTADO FINAL DO PROCESSO DE
INDICAÇÃO – EDITAL 080/2004

         A Professora Denise Maria Sousa de Mello, Pró-Reitora de Ensino, no uso de suas atribuições e em conformidade com inciso VI do Art. 35 do Estatuto da
Universidade, torna público a homologação do resultado final do Processo de Indicação - Edital 080/2004.

Johnny Rocha Jordan

Johnny Rocha Jordan

Johnny Rocha Jordan

Planilha1

Página 2

Informática 5 M Educação Física 83608 8,58 4,45 6,1

Introdução à Informática 1 M Eng. Ind. Madeireira 83483 9,6 4,26 6,4

Desenho Técnico 1 M Eng. Ind. Madeireira 83783 Antonio Carlos Néri 8,4 5,15 6,45

Desenho Industrial 2 M Eng. Ind. Madeireira 83784 Antonio Carlos Néri 9,02 4,85 6,52

Química da Madeira 3 M Eng. Ind. Madeireira 83577 7,6 5,91 6,59

Resistência dos Materiais  3 M Eng. Ind. Madeireira 83785 Antonio Carlos Néri 8,4 4,95 6,33

Prop. E Prod. Energéticos da Madeira 6 M Eng. Ind. Madeireira 83338 Martha A. Brand 9,0 7,01 7,81

Celulose e Papel 7 M Eng. Ind. Madeireira 83585 8,8 5,91 7,07

Estatística 3 M/V Odontologia 83623 Flávio J. Simioni 9,1 7,09 7,89

Estatística Aplicada a Educação  5 N Pedagogia – Semi P. 83159 Ailton Durigon 9,6 7,0 8,04

Estatística Aplicada a Educação  6 N Pedagogia – Semi P. 83159 Ailton Durigon 9,35 7,0 7,94

Técnica de Orientação a objeto 4 N Sistemas de Informações 83616 9,2 4,34 6,28

Desenvolvimento em Ambiente Web 4 N Sistemas de Informações 83679 Angelo A. Frozza 9,8 5,96 7,5

Marcos André
Pisching

Carlos Roberto da S.
Filho

Johnny Rocha Jordan

Johnny Rocha Jordan

Marcos André
Pisching

Planilha1

Página 3

Gerência de Redes de Computadores  5 N Sistemas de Informações 83613 9,05 4,34 6,22
Marcos André
Pisching

Planilha1

Página 4

Fundamentos de Sistemas de Informação 6 N Sistemas de Informações 83512 8,0 4,44 5,86

Sistemas Distribuídos 7 N Sistemas de Informações 83612 7,8 4,34 5,72

Sistemas de Informação 7 N Sistemas de Informações 83538 Alexandre P.Souza 9,9 5,59 7,31

Controle e Automação 8 N Sistemas de Informações 83480 Carlos R. Da Silva F. 9,5 4,26 6,36

Data Ware House 8 N Sistemas de Informações 83677 Angelo A. Frozza 9,05 5,96 7,2

Datamining 9 N Sistemas de Informações 83471 Wilson C. Branco 9,8 5,19 7,03

Juliana Ap. Picolli
Branco

Marcos André
Pisching

Planilha1

Página 5

DCSA
Economia Política 3 N Direito 83459 Debora N. Hoff 7,9 6,123 6,83

Economia e Padrões de Competividade 2 N Design em Moda 83895 Francisco C.Leão 9,2 4,005 6,08

Metodologia  da Análise Economica 8 N Economia de Negócios 83640 Yara Mª V.Arasaki 9,27 3,503 5,81

Economia Industrial 8 N Economia de Negócios 83802 Rosali Ebertz 7,5 3,21 4,93

Economia e Ética 6 N Economia de Negócios 83758 8,7 3,81 5,77

Economia da Cadeia  Produtiva da Madeira 8 M Eng. Ind. Madeireira 83439 Debora N. Hoff 9,0 6,123 7,27

Economia Política  1 N Serviço Social 83572 Luiz C. Pfleger 7,5 3,4 5,04

Gestão de Negócios 4 N Sistemas de Informação 83548 8,35 3,96 5,72

Empreendedorismo 6 N Sistemas de Informação 83892 Francisco C.Leão 9,0 4,005 6

Gerência de Projetos  6 N Sistemas de Informações 83763 8,25 3,81 5,59

Instrumentos da Comunicação Empresarial 6 N Ciências Contábeis 83506

Contabilidade Avançada 7 N Ciências Contábeis 83482 Nilson Colossi 8,5 3,4 5,44

Avelar Batista
Fortunato

Juliana Ap. Picolli
Branco

Avelar Batista
Fortunato

Planilha1

Página 6

DHLA
Sociologia Geral 2 N Matemática

83571

José B.da Rosa

9,4 7,05 7,99
Sociologia Geral 1 N Pedagogia
Sociologia Geral 1 M/N Direito

Sociologia 3 N Ciências Biológicas

83568 9,7 7,05 8,11
Sociologia 1 M Educação Física
Sociologia 1 N Serviço Social José B.da Rosa

Metodologia da Pesquisa 7 N Sistemas de Informações

83514 9,9 5,67 7,36

Metodologia da Pesquisa 7 M Ciências B. A. Clínicas
Metodologia da Pesquisa 5 N Terapia Ocupacional
Metodologia da Pesquisa 7 M Design de Moda Gilberto B.de Sá

Metodologia Científica 1 M Design de Moda

83555 10,0 5,97 7,58
Metodologia Científica 1 N Ciências B.A.C./Ambientais
Metodologia Científica 1 N Serviço Social Gilberto B. De Sá

História e Filosofia das Ciências 1 M Ciências B.A.C. E Ambientais

83732 9,95 6,305 7,76

Filosofia das Ciências 6 N Ciências Contábeis
Filosofia das Ciências 5 M Matemática

Filosofia 1 N Serviço Social

Antropologia 1 N

83582 Zilma I. Peixer 9,6 9,35 9,45

Sociedade, Cultura e Etnicidade  6 M Ciências B.A.C./Ambientais
Antropologia  Social 1 N Terapia Ocupacional
Antropologia  Social 2 N Serviço Social
Sociedade, Cultura e Etnicidade  8 N Serviço Social

Introdução à Ciências Socias 8 N Economia de Negócios

83731 8,9 6,505 7,46
Ciências Políticas 7 N Serviço Social
Ciências Políticas 7 N Economia de Negócios

Domingos
P.Rodrigues

Arte Educação – Artes Visuais

Domingos
P.Rodrigues

Planilha1

Página 7

Planilha1

Página 8

Psicologia da Moda 4 M Design de Moda
83729 Marilane Mª W.Paim 8,7 6,79 7,55Psicologia 2 N Serviço Social

Trabalho de Conclusão de Curso M Psicologia 83403 7,9 3,66 5,36

Ética e Cidadania 4 N Ciências Biológicas 83733 9,8 6,405 7,76

Didática 7 N Ciências Biológicas 83727 Marilane Mª W.Paim 9,1 6,79 7,71

Português 1 N Ciências Contábeis 83665 Elson R.B.Pereira 7,5 4,68 5,81

Inglês 2 V Enfermagem 83872 Rosa Mª Beal Donato 9,0 4,09 6,05

Monografia 6 N Letras 83462 Maria J.Vanoni 7,5 4,88 5,93

5 M 83792 MªDulce França 7,5 4,22 5,53

Políticas Públicas e Direitos Humanos 7 M Psicologia 83661 9,7 7,55 8,41

2 N Serviço Social 83142 Samir R.de Jesus 7,6 4,44 5,7

5 N Serviço Social 83522 Zeni C.Teixeira 9,9 5,64 7,34

7 N Serviço Social 83576 José B. Da Rosa 8,55 6,45 7,29

7
8

Beatriz M. De
Azevedo

Domingos
P.Rodrigues

Psicologia do desenvolvimento da Vida
Adulta e Velhice Psicologia

Sônia R. De
S.Fernandes

Formação Socio-Histórica  e Política do
Brasil

Políticas Setoriais, Educação, Trabalho,
Portadores de Necessidades Especiais

Políticas Sociais: criança, adolescente e
idoso

Planilha1

Página 9

DCJ
Legislação Ambiental 7 M Ciências Biológicas 83397 Valdeci Israel 7,9 4,595 5,92

Direito Constitucional I 3 M/N 9,75 4,195 6,42

Direito Processual Civil I 5 M Direito 83416 Aline L.R.Pagliosa 9,3 3,99 6,11

Direito Constitucional II 3 N /M Direito 9,75 4,195 6,42

Direito Comercial III 5 M/N Direito 83648 Odair Werlich 7,5 4,48 5,69

Direito Comercial IV 6 M/N Direito 83664 Maria C.Renon 8,59 3,93 5,79

Direito Civil VI 7 M/N Direito  83417 Aline L.R.Pagliosa 9,85 3,89 6,27

Direito Processual Civil III 7 M/N Direito 83660 Maria C.Renon 9,0 3,53 5,72

Engenharia do Meio Ambiente na Indústria 7 N Eng. Industrial Madeireira 83406 Valdeci Israel 8,75 4,595 6,26

Direito Comercial  5 N Ciências Contábeis 83650 Odair Werlich 8,0 4,48 5,89

Direito e Cidadania 2 N Serviço Social 83395 Valdeci Israel 10,0 4,595 6,76

Direito
83680
83673

Carlos F.Coruja
Agustini

83674
83676

Carlos F.Coruja
Agustini

Planilha1

Página 10

DCBS

Patologia 7 M
83651 Michelle AgostiniPatologia Geral 3 Enfermagem

Patologia 7 M
83490 Em grau de recursoPatologia Geral 3 Enfermagem

Histologia 1 M/V Odontologia

83541 Sandra R.M. Brun 9,7 4,05 6,31
Histologia Geral 2 M Ciências Biológicas
Histologia Funcional 5 M Ciências Biológicas

Biologia Celular 1 M 83603 Carla Finkler 9,74 6,21 7,62

Anatomia Humana 1 M 83540 Simone R.A.Julio 9,93 3,55 6,1

Biologia Molecular 3 M 83451 Andréia H.Oster 9,8 4,18 6,43

Sistemática  Vegetal Avascular 3 M

83579 Luciana C.de Oiveira 8,85 5,04 6,56Sistemática  Vegetal Vascular 5 M

Saúde  Coletiva 3 M

83485 9,8 7,27 8,28Epidemiologia 8 M

Morfologia e Anatomia Vegetal 4 M 83447 Andréia H.Oster 10,0 4,18 6,51

Ciências Biológicas  A.
Clínicas

Ciências Biológicas  A.
Clínicas Susana R.de M.

Schlemper

Ciências Biológicas  A.
Clínicas

Ciências Biológicas  A.
Clínicas

Ciências Biológicas  A.
Clínicas

Ciências Biológicas  A.
Clínicas

Ciências Biológicas  A.
Clínicas

Ciências Biológicas  A.
Clínicas

Maria Gabriela H.
Biazev

Ciências Biológicas  A.
Clínicas

Planilha1

Página 11

Microbiologia 5 M
83503 Robson R.Pereira 10,0 4,29 6,57Imunologia 6 M

Fisiologia Animal 5 M 83488 Denise Mª S.de Mello 9,7 6,28 7,65

Fisiologia Vegetal 5 M 83454 Andréia H.Oster 10,0 4,18 6,51

Fisiologia Humana 6 M 83491 9,8 5,25 7,07

Técnicas de Laboratório 7 M 83502 Robson R.Pereira 9,45 3,54 5,9

Citologia  Clínica 7 M 83499 Ali S.Neto 9,4 2,18 5,07

Biossegurança 7 M 83495 Edgar M.Crosato 7,85 7,21 7,47

Atividade Física Relacionada à Saúde 9 M/N Educação Física 83425 Luis A.C.Fraga 9,12 3,93 6,01

Treinamento Desportivo 9 M/N Educação Física 83741 Iran N.S.dos Santos 8,89 4,92 6,51

Reabilitação Neurológica 8 M/N Educação Física 83293 Luciana M.Dallabrida 9,07 5,21 6,75

Microbiologia Oral 3 M/v Odontologia 83496 Ali S.Neto 9,05 3,9 5,96

Materiais Dentários 3 M/V Odontologia 83492 9,15 7,27 8,02

Ciências Biológicas  A.
Clínicas

Ciências Biológicas  A.
Clínicas

Ciências Biológicas  A.
Clínicas

Ciências Biológicas  A.
Clínicas

Susana R.de M.
Schlemper

Ciências Biológicas  A.
Clínicas

Ciências Biológicas  A.
Clínicas

Ciências Biológicas  A.
Clínicas

Maria Gabriela H.
Biazev

Planilha1

Página 12

Patologia Bucal 4 M/V Odontologia 83654 Michelle Agostini 9,8 6,94 8,08

Semiologia 4 M/V Odontologia 83652 Michele Agostini 8,87 6,74 7,59

M/v Odontologia 83573 Juliana S.Vanoni Diez 9,6 4,37 6,46

Clínica Integrada 9 M/V Odontologia 83666 8,85 4,2 6,06

Clínica Integrada 10 M/V Odontologia 83726 9,6 4,18 6,35

Psicologia Hospitalar 10 M Psicologia 83405 7,9 3,66 5,36

Prótese Parcial  Removível Pré-clinica e
Clínica
Prótese Total Pré-Clínica e Clínica

7

8

Christopher
Corbellini

Carlos Alberto
Derossi

Beatriz M. De
Azevedo

Planilha1

Página 13

MEDICINA

M/V Medicina Marilane Mª W.Paim 8,8 7,43 7,98

M/V Medicina 9,0 7,55 8,13

M/V Medicina Ana M.R.Rigo 9,3 5,932 7,28

M/V Medicina Danusia A.Silva 9,9 6,25 7,71

M/V Medicina 7,5 5,59 6,35

M/V Medicina Rosa M.Beal Donato 9,6 4,09 6,29

Introdução ao Estudo da Medicina M/V Medicina Marilane Mª W.Paim 9,8 7,43 8,38

Introdução ao Estudo da Medicina M/V Medicina Zeni C. Teixeira 10,0 5,5 7,3

Introdução ao Estudo da Medicina M/V Medicina Gilberto B.de Sá 9,4 5,57 7,1

Introdução ao Estudo da Medicina M/V Medicina Silvia D.Pinheiro 9,6 4,43 6,5

Introdução ao Estudo da Medicina M/V Medicina Giovane Melo 9,4 5,23 6,9

Prática de Saúde na Comunidade
I

Docente
 83757

Prática de Saúde na Comunidade
I

 Docente
83669

Sônia R. De
S.Fernandes

Prática de Saúde na Comunidade
I

Docente
 83580

Prática de Saúde na Comunidade
I

Docente
83624

Prática de Saúde na Comunidade
I

Docente
83539

Alexandre P.de
Souza

Prática de Saúde na Comunidade
I

Docente
83473

I
Docente
83730

I
Docente
83520

I
Docente
 83565

I
Docente
83391

I
Tutor
83709

Planilha1

Página 14

Introdução ao Estudo da Medicina M/V Medicina Carla Finkler 9,9 5,71 7,39

Introdução ao Estudo da Medicina M/V Medicina Sandra R.M. Brun 9,7 4,05 6,31

Introdução ao Estudo da Medicina M/V Medicina Denise Mª S.de Mello 10,0 6,53 7,92

Introdução ao Estudo da Medicina M/V Medicina Fabrizio R.Martins 9,5 4,22 6,33

Introdução ao Estudo da Medicina M/V Medicina Robson R.Pereira 10,0 3,49 6,09

Lages, 12 de novembro de 2004.

                Denise Maria Sousa de Mello
 Pró-Reitora de Ensino

I
Tutor
83610

I
Tutor
83546

I

Instrutor
83486

I

Instrutor
83564

I

Instrutor
83498

                 A homologação de professores aprovados no Processo de Indicação e que ficaram com a homologação de inscrição pendende, para assumir  a
disciplina ou bloco de disciplinas ou  Unidade Educacional do curso de Medicina  deverão cumprir a decisão do CONSEPE/CONSUNI, Ata 008/2004.

                Os professores aprovados terão 7 (sete) dias, a partir da data de publicação deste edital, para manifestar por escrito sua intenção de assumir a(s)
disciplina(s), bloco(s) de disciplinas ou  Unidade Educacional do curso de Medicina, conforme item 8.3 do Edital 080/2004, respeitando o parágrafo 2º do Artigo
4º da Resolução 020/2004 que diz ....” é vedada a indicação do mesmo professor para ministrar mais de uma disciplina na mesma turma, devendo neste caso o
professor optar por  uma das discplinas, excetuando-se as disciplinas Estágio Supervisionado, Trabalho de Conclusão de Curso – TCC, Monografia, Prática de
Ensino e/ou Prática Profissional”.